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Besvarelse af 10-dages forespørgsel fra Venstre om brug af psy-
kolog Michael Adam Guuls forældreevneundersøgelser 

 

Venstre har fremsendt en 10-dages forespørgsel om brug af psykolog Mi-

chael Adam Guuls forældreevneundersøgelser. Herunder besvarer Sociale 

Forhold og Beskæftigelse de stillede spørgsmål.  

 

Spørgsmål: 

Venstre ønsker at få klarhed over, om Aarhus Kommune har haft et samar-

bejde med psykolog Michael Adam Guul. 

 

1: Har ovenstående psykolog været anvendt til at udarbejde rapporter 

for Aarhus Kommune? 

 

Svar: 

Aarhus Kommune har ikke gjort direkte brug af psykolog Michael Adam Gu-

ul, men psykologen har været underleverandør til en af vores samarbejds-

partnere, Familieinstitutionen Bethesda.  

 

Aarhus Kommune har en rammeaftale med vores samarbejdspartnere om 

udarbejdelse af forældrekompetenceundersøgelser. Aarhus Kommune med-

virker ikke til, hvem vores samarbejdspartnere benytter til opgaven blandt 

enten egne ansatte eller psykologer ansat til en opgave. 

 

2: I bekræftende fald anmodes oplysninger om antal undersøgelser 

psykologen har udarbejdet for Aarhus Kommune i årene 2018-2021 

 

Svar: 

Michael Adam Guul har været involveret i forældrekompetenceundersøgel-

ser vedrørende fem forskellige forældre/forældrepar igennem Familieinstitu-

tionen Bethesda. Han har ikke været eneunderskriver på nogen af undersø-

gelserne. 

 

Det bemærkes, at Familieinstitutionen Bethesda stoppede samarbejdet med 

Michael Adam Guul for år tilbage og ikke har brugt ham efter 2018.  

 

3: Har disse rapporter dannet grundlag for placering af børn udenfor 

hjemmet eller det modsatte? 

 

Svar: 

Syv børn fordelt på fem forskellige forældre/forældrepar er/har været an-

bragt i sager, hvor psykolog Michael Adam Guul er medunderskriver på for-

ældrekompetenceundersøgelser.  
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4: I tilfælde af et samarbejde med psykologen bedes oplyst hvilke ud-

dannelser psykologen har oplyst at have 

 

Svar: 

Ved gennemgang af forældrekompetenceundersøgelser, som Michael Adam 

Guul har udarbejdet for Familieinstitutionen Bethesda, har han i ét tilfælde 

underskrevet sig med: Cand. psych. et medicinae, klinisk psykolog og i de 

resterende tilfælde som psykolog. 

 

5: Stiller forvaltningen krav om autorisation til psykologer der skal ud-

arbejde forædreevneundersøgelser? 

 

Svar: 

Når Familiecentret og Ungecenter Værkmestergade selv bestiller en foræl-

drekompetenceundersøgelse hos en psykolog, vil der kun blive indgået afta-

le med autoriserede psykologer.  

 

I forbindelse med forældrekompetenceundersøgelserne udarbejdet af Mi-

chael Adam Guul, er de bestilt hos Familieinstitutionen Bethesda, som efter-

følgende har anvendt psykologen som underleverandør. I de tilfælde har 

forvaltningen ikke undersøgt, hvorvidt Michael Adam Guul var autoriseret.  

 

Forældrekompetenceundersøgelserne, som er udarbejdet af Michael Adam 

Guul, er alle fra 2018. Først pr. 1. marts 2020 blev det et lovkrav, at udarbej-

delse af forældrekompetenceundersøgelser skal foretages af en autoriseret 

psykolog. Før denne dato har der ikke været lovkrav om dette. 

 

6: Evt. andre samarbejder kommunen har indgået med den pågælden-

de psykolog 

 

Svar: 

Nej. 

 

Henvendelser fra Ankestyrelsen og gennemgang af sager 

Efter modtagelse af Venstres 10-dages forespørgsel har Aarhus Kommune 

modtaget to breve fra Ankestyrelsen vedr. brugen af psykolog Michael Adam 

Guul. Sociale Forhold og Beskæftigelse har igangsat et arbejde med at gen-

nemgå og genvurdere de sager, hvor Michael Adam Guul har været involve-

ret i forældrekompetenceundersøgelser. Dette arbejde blev igangsat allere-

de inden Ankestyrelsens henvendelser. Derudover tager forvaltningen kon-

takt til de pågældende familier for at høre om deres oplevelser med psykolo-

gen.   

 


